

Ver. 1.5

# かみす舞っちゃげ祭り実行委員会

〒314-0343 茨城県神栖市土合本町 5-9809-527 (神栖市観光協会内)

070-4565-8304(TEL)/0479-48-2812(FAX)

URL http://www.kamisu-kanko.jp/yosakoi/

E-mail: kamiyosa@kamisu-kanko.jp



# 第9回 かみす舞っちゃげ祭り2018 参加要項

#### 1. 開催概要

- 1. 名 称 第9回 かみす舞っちゃげ祭り 2018
- 2. 主 催 かみす舞っちゃげ祭り実行委員会
- 3. 共 催 神栖市観光協会
- 4. 特別協賛 神栖市総合建設業協会
- 5.後 援 茨城県·神栖市·神栖市教育委員会·神栖市商工会 (株)茨城新聞社·読売新聞水戸支局·朝日新聞水戸総局·毎日新聞水戸支局 NHK 水戸放送局·(株)茨城放送(順不同)
- 6. 開催日時 平成30年9月15日(土) 10:00 ~ 21:00 (予定) 平成30年9月16日(日) 9:30 ~ 21:00 (予定) ※両日 雨天決行・荒天中止
- 7. 開催場所 茨城県神栖市 神栖中央公園内特設会場 (茨城県神栖市木崎 1203-9)
- 8.目 的 市内を含め、県内外からの参加演舞チームによる踊りの祭典を通じて神栖市民に感動と元気、そして地域交流のきっかけを与え、また全国各地からの参加者・観覧者の来市により、全国レベルでの神栖市の知名度向上と市内観光・商工業の活性化を図る。
- 9. 協力団体 YOSAKOI ソーラン祭り組織委員会・YOSAKOI ソーラン祭り (予定) 学生実行委員会・神栖警察署・鹿島地方事務組合消防本部・神栖消防署 かみすよさこい連合会・神栖ライオンズクラブ・神栖市商工会青年部・ (公社)かしま青年会議所・㈱伊藤園鹿嶋支店・常陽銀行・千葉銀行(順不同)



#### 2. 祭りのコンセプト

「かみす舞っちゃげ祭り」は参加者もお客様も「よさこいと各種ダンス」を満喫でき、華やがなよさこい踊りとキレのあるダンスがお互いのパフォーマンスの垣根をぶっちゃげ(越えて)ていく素晴らしいお祭りです。

### 3. イベント内容

- ■9月15日(土) 前夜祭 10:00~21:00 (予定)
- ①よさこい演舞【メインステージ、パレード会場2ヶ所(予定)、C会場(フリースペース)、D会場(ダンス大会会場)での演舞】
- ②ダンス大会
- ③舞っちゃげナイト(ナイター演舞: 10~15 チーム限定)
- ■9月16日(日) 本祭 9:30~21:00 (予定)
- ①よさこい演舞【メインステージ、パレード会場2ヶ所、C会場(フリースペース)、D会場(ダンス大会会場)での演舞】
- ②ダンス大会
- ③旗の共演
- ④総乱舞(1時間8~10曲)
- ⑤交流会
- ※C会場については当日受付の自由参加としますので 演舞希望チームはCDを受付までお持ちください。
- (C会場のみの使用は参加費無料)
- ※D 会場についてはダンス大会用会場のため参加(演舞) チーム数に制限があります。



#### 4. 参加にあたって

- 1) 演舞時間枠は入退場含め 1 チーム 1 枠5分以内
- 2) 祭り開催期間中に主催者スタッフ等が撮影した映像・写真などは、 「かみす舞っちゃげ祭り」の振興目的の為に使用させて頂くことをご了承ください。
- 3) 貴重品(チーム旗等)についての紛失・盗難に関しましては一切の責任を負いかねま すので、自己責任での管理をお願い致します。
- 4) お忘れ物のお預かりは開催期間中のみで、終了後処分しますのでご了承ください。
- 5) 当日の連絡担当の方は、常に連絡が取れるようにしてください。 本部や受付から演舞順の変更や演舞受付が済んでいないなどで連絡をさせていた だく場合がございます。)
- 6) 迷子対策のためチームのお子様には必ずチーム T シャツか名札の着用をお願いします。
- 7) 喫煙は指定の喫煙エリアにて喫煙をお願い致します。
- 8) 個人又はチームの手荷物(旗含む)については、チームテント設置場所・演舞時手荷物置場を利用して頂き、観覧者や通行人、他のチームの妨げにならないように十分に注意して下さい。

# 5. 演舞曲・音源について

- 1) 曲にオリジナル以外の楽曲を使用する場合は事前に**著作権上の手続きを済ませる** ようお願いします。
- 2) **音源は「CD」とします。** 1 枚に演舞曲 1 曲のみ録音し、**必ず「オーディオCD」 にて**作成をお願いします。
  - ※「データCD」は再生できませんのでくれぐれもご注意ください。 必ずCDプレイヤーでなどのオーディオ機器で再生できることを確認してください。
- 3) 曲のスタート前に空白時間を入れないようにしてください。曲の途中に空白やブラン クがある場合は事前にその旨をお知らせください。
- 4) 演舞に使用する音源CDには間違いを防ぐ為に**CDのディスク表面にチーム名を記入** してください。
- 5) CDの紛失・破損などを考慮し**予備を含め2枚以上の音源CD**を準備してください。



# 6. 会 場

- ・メインステージ会場 (神栖中央公園内特設ステージ)
- ・パレード会場2カ所 (旧丸紅新電力会場 (パレード会場 A)、パレード会場 B)
- ・C会場(フリースペース)(神栖市中央公園内特設会場) 当日受付参加OK
- ・D会場(ダンス大会会場)(神栖市中央公園内特設会場) 演舞チーム数に限度有

#### 【各会場概要】

| 日程     | 会場名            | 演舞形式                 | 時間(予定)              |
|--------|----------------|----------------------|---------------------|
| 15日(土) | メインステージ会場      | ステージ(23.4m×14.4m)    | 10:00~21:00<br>(予定) |
|        | パレード会場(2 カ所)   | 各パレード(8.0m×70m)      |                     |
|        |                | パレード会場 B (10.0m×70m) |                     |
|        | C 会場(フリースパース)  | 広場                   |                     |
|        | D会場(ダンス大会会場)   | 広場                   |                     |
| 16日(日) | メインステージ会場      | ステージ(23.4m×14.4m)    | 9:30~21:00          |
|        | パレード会場(2カ所)    | 各パレード(8.0m×70m)      |                     |
|        |                | パレード会場(10.0m×70m)    |                     |
|        | C 会場 (フリースパース) | 広場                   |                     |
|        | D 会場(ダンス大会会場)  | 広場                   |                     |
|        |                |                      |                     |



# 7. エント<u>リー</u>

# 提出期限 平成30年7月20日(木)

※書類の提出期限が過ぎ、参加費・チーム写真の両方の申込が揃わない場合も参加ができななる場合がございます。

#### ①エントリー申込

- A. かみす舞っちゃげ祭り公式 HP http://www.kamisu-kanko.jp/yosakoi/の「エントリー」のページにアクセスして手順に従い必要事項を入力してください。
- B. HPより申込書をダウンロードして頂き必要事項を記入し、メール、FAXもしくは郵送で送付してください。

«FAX» 0479-26-3041

《郵送先》 〒314-0343 茨城県神栖市土合本町 5-9809-527 神栖市観光協会内 かみす舞っちゃげ祭り実行委員会

C.運営協力金(参加費)を下記の口座にお振込みください。

#### ②運営協力金の振込

下記の口座に1**チームにつき 10,000 円の運営協力金**をお振込下さい。

※舞っちゃげ祭りは皆さまの運営協力金等のご協力で成り立っています。

運営協力金は2日間で10,000円とさせていただきますが、チームのご事情などにより、 土曜日か日曜日のどちらか1日の参加の場合もご返金することはできません。

※少数チーム(4人以下)のチームに付きましては 1人 2000円の運営協力金の合計をお振込み

※少数チーム(4 人以下)のチームに付きましては 1 人 2000 円の運営協力金の合計をお振込み ください。

※万が一悪天候等で開催中止になった場合でも運営協力金の返還はできませんので予めご了承ください。

※今年から振込先が下記の口座に変更となりましたのでご注意ください

【振込先】 常陽銀行 神栖支店 普通預金 NO.1731339

かみす舞っちゃげ祭り実行委員会 会長 塙 秀雄



#### ③チーム写真の提出(7月20日必着)

ホームページ・プログラムのチーム紹介頁に掲載用のチーム写真を、

画像データ(メール添付)またはプリント写真(郵送)にてお送りください。

※なるべく画像データをメール添付にてお送りいただけると幸いです。

画像データは、640×480ピクセル以上のものでお願いします。

- ※プリント写真での提出の場合、L 判サイズ(89mm×127mm)以上の大きさの写真でお願いします。
- ※間違いを防ぐため、画像データの場合はファイル名をチーム名にして送付、 プリント写真の場合は裏にチーム名を明記してください。
- ※プリント写真での提出の場合、返却はできませんのでご了承ください。

上記①~③の手続完了を事務局が確認しだい、エントリー受付完了のメールを 担当者様宛てにお送りいたします(ネット環境が整っていないチームにはFAX にてご連絡します)。詳細な概要や資料はエントリー時に入力頂きました資料送付 先住所へ送らせていただきます。

# 8. 交流会

参加チームの皆さま、関係者の皆さまを交えての交流会を開催します。

※9月16日(日)の開催を予定しています。(別途申込用紙あり)

参加費: 3. 000円/1人(予定)

※申込書につきましては8月1日頃発送致します。(交流会参加メ切9月10日)

全国各地からお越しいただきましたチームの皆さまとの親睦を深めてください。

### 9. 宿 泊

神栖市内の「神栖旅館業組合」「波崎旅館業協同組合」で宿泊先をご紹介いたしますのでぜひ、地元宿泊施設をご利用いただけますようお願いいたします。

ご希望の場合は「エントリー」ページの宿泊の欄へ入力をお願いします。

後日、ご担当者様宛てにご連絡させていただきます。



#### 10. その他

- ◇ 当日の状況により、演舞時間等を変更する場合がありますのでご了承ください。
- ◇ 当日の移動は一般の観客の方へのご配慮をお願いします。
- ◇ お食事の際はフードコーナーをご活用願います。
- ◇ ゴミは会場内に設置してある「ゴミステーション」に捨ててください。
- ◇ かみす舞っちゃげ祭りは、多くのボランティアの協力により運営されています。 チームの皆様にボランティアの方々への感謝の気持ちをお伝えいただきますよう ご案内ください。
- ◇ 参加者の皆様用の更衣室、駐車場などの情報は後日ご案内させていただきます。
- ◇ 参加者の皆様につきましては会場美化にご協力ください。
  ※ボランティア用のゴミ袋は本部にてご用意しております。

### 11. 申込内容変更について

エントリー情報に入力していただいた情報などに変更がある場合は、チーム名と変更点を明記してメールまたは FAX にてお早めにお知らせください。

※準備の都合上、変更をお受けできない場合がありますのでご了承ください。

# 12. 保険について

参加される皆様におきましては、参加期間中に傷害保険等を掛けていただきますよう お願い致します。

### 13. お問い合わせ

で不明な点がございましたら、かみす舞っちゃげ祭り実行委員会までお問い合わせください。



#### ≪資料送付先&お問い合わせ先≫

# かみす舞っちゃげ祭り実行委員会 事務局

T314-0343

茨城県神栖市土合本町5-9809-527 (神栖市観光協会内)

TEL 070-4565-8304 / FAX 0479-48-2812

E-mail: kamiyosa@kamisu-kanko.jp

公式 HP: http://www.kamisu-kanko.jp/yosakoi/